ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 044/2022

Pedro Afonso - TO, 01 de novembro de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria Competente que

disponibilizem patrola, caçamba e pá

carregadeira, a fazenda Mato Verde I

beira do Soninho, Proprietária Senhora,

Antônia Gomes Oliveira Neta.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao

Prefeito Municipal.

REQUER:

 Ao Prefeito Municipal, através das secretarias competentes, que disponibilizem

patrola, caçamba e pá carregadeira, a fazenda Mato Verde I, na beira do Soninho,

proprietária Senhora Antônia Gomes de Oliveira Neta, no sentido de viabilizar 800

metros de estrada.

  Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo facilitar

o trafego de proprietários e moradores da região, pois todas se encontram em situações

precárias sem manutenção há muito tempo e em situação extremamente perigosa

colocando em risco eminente de acidentes os seus usuários além do aumento de custo

com manutenção dos veículos, pois fui procurado por munícipes relatando tal situação e

cobrando providencias, vale ressaltar ainda que a proprietária é pagadora de impostos

neste município.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do senhor

Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, ao primeiro dia do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte dois (01/11/2022)

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 Fone/Fax 0xx63-3466-1884.

__________________________________________________________________________________________________________